
DIREZIONE

Direttrice: Dott.ssa Simonetta Cannoni  

Decreto n. 197 del 27/03/2023

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Simonetta Cannoni  

Pubblicità :  Il  presente  atto è  pubblicato integralmente  sul  sito istituzionale di  ARTI.  Atto pubblicato in
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma 1, lett. b) del D.lgs. 33/2013

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [  ]

Oggetto:  Servizio di  campagna di  comunicazione con redazione e  pubblicazione articoli  settimanali  in
attuazione del Piano Straordinario di Potenziamento dei Centri per l’impiego e delle politiche attive del
lavoro nell’ambito del PNRR – Missione M5 - Coesione e Inclusione - Componente 1 – Politiche del Lavoro -
Investimento 1.1 - Potenziamento dei Centri per l’impiego (PES). Affidamento diretto ai sensi dell'art. 1,
comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito dalla Legge n. 120/2020 e modificato dal D.L. 77/2021 -
La  Nazione  Ed  Toscana  CIG  9616836020  -  Il  Tirreno  9617069067  _  CUP:  B59I22001380001 _
DICHIARAZIONE DI INTERVENUTA EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE



LA DIRETTRICE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia
di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge
Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 ter, con cui è  stata istituita l’Agenzia regionale
toscana per l'impiego (ARTI);

RICHIAMATA la D.G.R.  Toscana n.  604 dell’8.06.2018, con la quale è  stata costituita l’Agenzia regionale
toscana per l’impiego (ARTI);

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Agenzia di cui all’art. 21 terdecies della L.R.
32/2002, adottato con Decreto n. 107 del 6.12.2018;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 109/21 con il quale la sottoscritta è  stata
nominata Direttore di ARTI; 

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 81 del 15.02.2023 con il quale è  stato affidato il Servizio di campagna di
comunicazione con redazione e pubblicazione articoli settimanali, rispettivamente:

• su La Nazione, alla Società  SpeeD - Società  Pubblicità  Editoriale e Digitale S.r.l., con sede legale a
Bologna,  via  E.  Mattei  106,  P.IVA/C.F.  00326930377  (CIG  9616836020  -  CUP
B59I22001380001);

• su Il  Tirreno,  al  Gruppo Sae – Sapere Aude Editori S.p.A.,  con sede a Livorno,  Viale Vittorio
Alfieri, 9, P.IVA/C.F. 01954630495 (CIG 9617069067 - CUP B59I22001380001);

CONSIDERATO che  nel  richiamato  Decreto  n.  81  del  15.02.2023  è  stato  precisato  che  la  disposta
aggiudicazione sarebbe divenuta efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, solamente dopo
la verifica del possesso dei requisiti prescritti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

ACCERTATO che i controlli in ordine alla sussistenza dei requisiti generali hanno avuto esito positivo (come
da documentazione agli atti dell’ufficio);

RITENUTO, pertanto, per quanto sopra esposto, di poter disporre l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con
Decreto n. 81 del 15.02.2023 a favore, rispettivamente:

• della Società  SpeeD - Società  Pubblicità  Editoriale e Digitale S.r.l., con sede legale a Bologna, via E.
Mattei 106, P.IVA/C.F. 00326930377 (CIG 9616836020 - CUP B59I22001380001);

• del Gruppo Sae – Sapere Aude Editori S.p.A., con sede a Livorno, Viale Vittorio Alfieri, 9, P.IVA/C.F.
01954630495 (CIG 9617069067 - CUP B59I22001380001);

DATO ATTO  che il presente atto non è  soggetto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 21
novies, comma 3, della L.R. 32/2002;

RICHIAMATO:
• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
• il D.P.R. n. 207 del 5 Ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti

pubblici” per il tempo e nei casi previsti dall’art. 216 del citato D.Lgs. 50/2016;
• la L.R.T. 38/2007 e il Regolamento di attuazione del Capo VII della Legge Regionale 13 luglio 2007, n.

38, emanato con D.P.G.R. n. 30/R del 27 maggio 2008;

DECRETA

1. DI DISPORRE, stante l’esito positivo della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016,
l’avvenuta efficacia, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, dell’aggiudicazione disposta
con  Decreto n.  81 del 15.02.2023, relativamente al  Servizio di campagna di comunicazione con
redazione e pubblicazione articoli settimanali, a favore, rispettivamente:



• della Società  SpeeD - Società  Pubblicità  Editoriale e Digitale S.r.l., con sede legale a Bologna, via E.
Mattei 106, P.IVA/C.F. 00326930377 (CIG 9616836020 - CUP B59I22001380001);
• del Gruppo Sae – Sapere Aude Editori S.p.A., con sede a Livorno, Viale Vittorio Alfieri, 9, P.IVA/C.F.
01954630495 (CIG 9617069067 - CUP B59I22001380001);

2. DI ASSICURARE la pubblicità  del presente provvedimento mediante pubblicazione nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego, ai
sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016.

      La Direttrice
Dott.ssa Simonetta Cannoni

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. Il
presente atto è conservato negli archivi informatici  di  Agenzia regionale toscana per l’impiego ai sensi  dell'art.  22 del citato
decreto.


		2023-03-27T15:19:38+0200
	CANNONI SIMONETTA




